

## Ersättaryttrande kommunledningsutskottet

## §101 Återrapportering om åtgärder för att nå en budget i balans

Att utgöra politisk opposition är ett enträget arbete för att uppmärksamma och försöka förändra den rådande politiken. Ibland är det också ett repetitivt arbete, så som när vi förväntas reagera på den borgerliga alliansens otillräckliga ekonomiska politik. Vi har i åratal, gång på gång, sett hur barn och utbildningsnämnden samt socialnämnden har dragits med underskott, hur deras livsviktiga, lagstadgade och för vår demokrati helt fundamentala arbete har försvårats genom underfinansiering och neddragningar.

Den ekonomiska politikens mål och syfte måste vara att skapa så stor jämlikhet som möjligt för att människor ska kunna leva fria och rika liv oavsett klassbakgrund, kön eller etnicitet. För att uppnå den typen av jämlikhet behöver vi en välfärd som finns tillgänglig för invånarna under alla skeenden i livet. Det är den sortens politik som har byggt Sverige starkt och det borde vara den sortens politik som får forma Sveriges framtid.

I Tyresö ser vi hur den borgerliga alliansen istället underfinansierar välfärden så att de olika förvaltningarna tvingas till ständigt återkommande åtgärder för att försöka matcha verksamheternas kostnader med den givna budgetramen. Det är hög tid att budgetramen istället anpassas efter kostnaderna och att välfärden ges utrymme att växa.

Inom barn och utbildningsförvaltningen är en utav de föreslagna åtgärderna att fyra grundskolor ska åläggas ett vikarie- och inköpsstopp. Det finns ingen analys av det kan få för följder för de berörda skolorna. Att möta höstterminen med vetskapen om att inga vikarier fårtas in kan mycket väl visa sig vara allt för svårt. Det är i det närmaste en absurd situation att politiska beslut ”uppifrån” ska avgöra om en skola ska ta in vikarier eller inte, det borde ju rimligtvis vara skolornas behov av personal som avgör det beslutet. Vänsterpartiet har utvecklat vår syn på de specifika åtgärderna för barn och utbildningsnämnden i ett separat yttrande från nämndsamanträdet den 24/8-2016.

Även inom socialnämnden råder det dels vissa oklarheter kring åtgärdernas effektivitet och verkan för det innevarande verksamhetsåret. Även inom detta område finns det anledning att vara oroad kring de faktiska konsekvenserna av åtgärderna. Återigen är det beslut ”uppifrån” och inte verksamheternas behov som styr den ekonomiska politiken. Få andra politiska områden har någonsin upplevt en sådan kris som individ och familjeomsorgen nu upplever i Tyresö kommun, ändå är den moderata ledningens direktiv att verksamheten ska minimera underkottet. Det är en skadlig och oansvarig politik som i slutändan äventyrar barn och ungas liv och hälsa. Därför är vårt förtroende för den politiska ledningen i socialnämnden förbrukat och de berörda politikerna borde rimligtvis ta ansvar för situationen och avgå. Väl värt att komma ihåg är att socialnämndens ackumulerade underskott de senaste tre åren är 60 miljoner kronor.

B am

Vi i Vänsterpartiet har en annan vision för hur kommunen borde styras än alliansen. Vi tror att det är fullt möjligt att bygga ut och förbättra välfärden och ändå hålla ordning på ekonomin. Runt om i Sverige styr Vänsterpartiet tillsammans med andra partier och bara i kommuner och landsting har vi ansvar för över 400 miljarder kronor.

Tillsammans kan vi bygga jämlikhet och omtanke så att den befintliga personalen i välfärden kan få bättre arbetsvillkor och högre lön och så att vi kan anställa fler kollegor. Avgörande är om vi faktiskt finansierar verksamheterna efter de behov som existerar eller om vi, liksom den borgerliga alliansen, fortsätter att missköta såväl ekonomin som välfärden genom att varje år tilldela verksamheterna en svältkur. Enligt Vänsterpartiets budgetförslag för Tyresö hade välfärden i Tyresö kommun fått ytterligare över 70 miljoner kronor, ett tillskott som hade fått förvaltningarna att klara budgeten och ändå förbättra kvalitén.

För Vänsterpartiet,

Marcus Svanfeldt Obligado



TILLSAMMANS  
FÖR ETT  
SOLIDARISKT  
TYRESÖ

AM PS